
89292                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 27-12-2024

ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A. 
Estratto ordinanza prot. n. 081520/AQP del 18 dicembre 2024
“Intervento P1292 Acquedotto del Fortore, Locone e Ofanto - Opere di interconnessione II Lotto - condotta 
dall’opera di disconnessione di Canosa al serbatoio di Foggia – ORDINANZA DEPOSITO INDENNITA’ NON 
ACCETTATE Comune di San Ferdinando di Puglia.

UFFICIO ESPROPRI e SANATORIE
Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 74 del 19-05-2023, l’Autorità Idrica Pugliese ha approvato il progetto in 
oggetto dichiarando la Pubblica Utilità delle opere previste;
- l’Autorità Idrica Pugliese, con deliberazione del consiglio direttivo n.55 del 04-08-2021, ha conferito la delega 
all’Acquedotto Pugliese S.p.A. per l’esercizio delle potestà espropriative strumentali alla realizzazione delle 
opere previste nei piani d’investimento;
- l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la predetta delega, costituendo l’ufficio per le espropriazioni 
assegnando le procure per l’esecuzione di tali funzioni all’Ing. Sergio Blasi e nominando come Responsabile di 
questo procedimento espropriativo il geom. Francesca Lanfrancotti;
- la suddetta disciplina di delega contempla – alla lettera d) dell’art. 2 – anche le attività connesse al presente 
atto;
- è stata data comunicazione ai proprietari interessati dell’efficacia della suddetta dichiarazione di pubblica 
utilità, giusto art.17 del D.P.R. 327/2001, e invitando nel contempo i proprietari a presentare osservazioni 
scritte o fornire ogni utile elemento per determinare il valore da attribuire all’area ai fini della liquidazione;
- le indennità per l’esproprio dei beni necessari ai lavori sono state determinate e offerte a tutti i proprietari, 
indicando al contempo i termini entro cui comunicarne la loro condivisione, la richiesta di stima tecnica o 
acconsentire al deposito delle stesse indennità presso la Cassa DD PP dello stato.
- trascorso il su citato periodo, non è pervenuta nessuna osservazione da parte dei proprietari;
- è necessario depositare le indennità espropriative non accettate dagli aventi diritto presso la Cassa DD.PP. 
della Provincia – Ragioneria di Stato;

DISPONE
- ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i, di eseguire, entro il termine di legge, il deposito 
presso la Cassa Depositi e Prestiti della Provincia delle indennità di espropriazione non accettate, riportate 
nel piano descrittivo di espropriazione, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
degli immobili in tenimento del Comune di San Ferdinando di Puglia
- Il presente provvedimento sarà pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia E ALL’Albo 
Pretorio dei Comuni interessati dall’intervento in oggetto e sarà esecutivo a tutti gli effetti di legge decorsi 
30 giorni dalla sua pubblicazione, sempreché non vi siano opposizioni di terzi proposte nei modi e termini di 
legge.
- Tutti gli atti, ai quali è fatto riferimento nelle premesse e nel dispositivo del presente provvedimento, sono 
depositati presso l’Acquedotto Pugliese S.p.A. – Ufficio espropriazioni, che ne curerà la conservazione nei 
modi di Legge.

Il Responsabile Espropri e Sanatorie
Ing. Sergio Blasi



                                                                                                                                89293Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 27-12-2024                                                                                    

1186 MINERVA DONATO - Proprietà 1/1 46 121 171 262,91                          1.051,65 €          44,00           73,33 €                   

1188 46 19 51 78,41                            313,65 €             55,00           91,67 €                   

1190 46 81 60 61,50                            246,00 €             60,00           100,00 €                 

1193 46 38 87 89,18                            356,70 €             82,00           33,33 €                   
1194 CECCA FILOMENA - Proprietà 1/1 46 39 207 212,18                          848,70 €             170,00         283,33 €                 
1195 46 133 364 532,35                          2.129,40 €          398,00         663,33 €                 
1196 46 120 210 307,13                          1.228,50 €          20,00           33,33 €                   
1197 46 40 0 - - 33,00           55,00 €                   
1198 46 134 - - - 133,00         221,67 €                 
1199 46 135 293 500,30                          2.044,00 €          266,00         443,33 €                 

1203 46 228 135 197,44                          789,75 €             142,00         236,67 €                 
1204 46 229 130 190,13                          760,50 €             130,00         216,67 €                 
1205 46 106 375 576,56                          2.306,25 €          377,00         628,33 €                 

1207 46 108 - - 30,00           50,00 €                   

1210 46 170 260 399,75                          1.599,00 €          227,00         378,33 €                 
1212 46 262 150 292,50                          1.170,00 €          161,00         268,33 €                 
1213 46 263 179 349,05                          1.396,20 €          178,00         296,67 €                 

1221 PRETE TIZIANA - Proprieta'  1/1 48 163 32 40,80                            163,20 €             -             -
48 - 0 - - 8,00             -
48 - 288 - - 301,00         -
48 - 2293 - - 2.243,00      -

1225

Numero di 
piano Ditta catastale 2020

Dati catastali

foglio particella

Area da 
esprop.re                    

(mq)

Indennità di occupazione 
aree da espropriare (anni 

tre)           (euro)

 Indennità di 
esproprio     (euro) 

Superficie 
occupazione 
temporanea  

(mq)

 Indennità di 
occupazione 

temporanea (anni 
cinque)      (euro) 

-

1189 46 80 55 84,56                            338,25 €             

15 23,06                            92,25 €               -1187

DELL'ISOLA INCORONATA - Proprietà 
1/2 - MINERVA DONATO - Proprietà 1/2

46 10

55,00           91,67 €                   

1191
DELL'ISOLA INCORONATA  - Proprietà 
5/6 - MINERVA DONATO - Proprietà 1/6 - 
MINERVA DONATO - Proprietà 5/6

46 122

1192 46 104 81 83,03                            332,10 €             79,00           

360 553,50                          2.214,00 €          380,00         633,33 €                 

131,67 €                 

ROSSIGNOLI PASQUALE - Proprietà 
1/1

1200 46 116 75,13 €               - -11

DEMANIO DELLO STATO RAMO 
BONIFICHE  - Proprieta'  1/1

D'ARIANO MAURO - Proprieta' 1/1

1206

18,78                            

1.414,50 €          226,00         

1209 46 67 652 1.002,45                       2.716,00 €          646,00         

376,67 €                 

1208 46 169 -

46 109 230 353,63                          

- - 3,00             5,00 €                     

295,00 €                 

1215 MALCANGIO ANNA - Proprieta'  1/1 48 114 1.315,00 €              982 1.436,18                       5.744,70 €          789,00         

CELENTANO ONOFRIO - Proprieta'  1/1

4.058,55                       16.234,20 €        3.965,00      6.608,33 €              

Comune di San Ferdinando di Puglia

1226 DEMANIO PUBBLICO DELLO STATO - 
Proprieta'  1/1 47 368 3.732

150 191,25                          765,00 €             97,00           161,67 €                 

MANCINO Elisabetta - proprietà 1/2 - 
MERRA Leonardo - proprietà 1/2

47 369


